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Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

HC Davos

5 : 2

EHC Biel-Bienne

2:0 | 2:1 | 1:1

National League
NL Regular Season
Freitag, 18.10.2019 19:45
20201105000080

Spielort
Vaillant Arena
5435 Zuschauer

Schiedsrichter
Daniel Stricker (91)
Cedric Borga (55)

Linienrichter
Balazs Kovacs (23)
Eric Cattaneo (27)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Davos EHC Biel-Bienne

1. Drittel

04:01 Salmela Anssi  (2 Min / Halten)

EQ / 1:0 - Tedenby Mattias (7)
Herzog Fabrice (1), Jung Sven (1) 10:58

12:27 Tschantré Mathieu  (2 Min / Halten)

PP1 / 2:0 - Rantakari Otso (5)
Ambühl Andres (5), Lindgren Perttu (9) 13:42

2. Drittel

31:39 Rathgeb Yannick  (2 Min / Crosscheck)

EQ,GWG / 3:0 - Lindgren Perttu (5)
Wieser Marc (4), Palushaj Aaron (4) 35:21

Aeschlimann Marc  (2 Min / Stockschlag) 37:00

37:14

PP1 / 3:1 - Pouliot Marc-Antoine (5)
Rajala Toni (6), Hügli Michael (7)

EQ / 4:1 - Paschoud Claude-C. (1)
Baumgartner Benjamin (4), Rantakari Otso (4) 38:59

3. Drittel

EQ / 5:1 - Baumgartner Benjamin (3)
Meyer Dario (1), Ambühl Andres (6) 54:35

Herzog Fabrice  (2 Min / Beinstellen) 56:00

57:05

PP1 / 5:2 - Cunti Luca (2)
Schneider Peter (5), Salmela Anssi (6)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

HC Davos EHC Biel-Bienne

Goalie Goalie

30 - van Pottelberghe Joren (1st)
29 - Aeschlimann Sandro

41 - Paupe Elien (1st)
20 - Stauffacher Colin

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

90 - Jung Sven
71 - Paschoud Claude-C.
23 - Guerra Samuel
77 - Bader Thierry

62 - Du Bois Felicien
52 - Rantakari Otso (E)
75 - Stoop Lukas
16 - Kienzle Lorenz

4 - Fey Kevin
29 - Forster Beat
13 - Salmela Anssi (E)
44 - Kreis Samuel

90 - Moser Janis Jérôme
27 - Rathgeb Yannick
22 - Sataric Rajan

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

17 - Lindgren Perttu (TS, E)
70 - Corvi Enzo
98 - Baumgartner Benjamin
19 - Aeschlimann Marc

78 - Pouliot Marc-Antoine (E)
10 - Cunti Luca
21 - Fuchs Jason
42 - Karaffa Roman

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

11 - Palushaj Aaron (E)
21 - Tedenby Mattias (E)
88 - Meyer Dario
56 - Wieser Dino

65 - Wieser Marc
61 - Herzog Fabrice
10 - Ambühl Andres (C)
93 - Frehner Yannick

25 - Rajala Toni (TS, E)
73 - Künzle Mike
40 - Neuenschwander Jan
12 - Tschantré Mathieu (C)

61 - Hügli Michael
9 - Riat Damien
3 - Schneider Peter (E)
33 - Ulmer Stefan

Head Coach
Christian Wohlwend

Head Coach
Antti Törmänen

Absenzen
Verletzt Kortin Marvin (1), Hischier Luca (13), 

Buchli Dominic (25), Nygren Magnus 
(27) (E), Heinen Oliver (38)

Überzählig Eggenberger Nando (22), Barandun 
Davyd (57)

Farmteam/Swiss League Wetter Gian-Marco (72), Glarner 
Lorenzo (92)

Absenzen
Abwesend Hiller Jonas (1), Zürcher Jérémy (9), 

Schläpfer Elvis (10), Kohler Gilian (15), 
Bärtschi Jérémie (15), Wüest Simon 
(91)

Farmteam/Swiss League Tanner Ramon (7), Maruccia Matteo 
(20), Prysi David (23)

Verletzt Lüthi Fabian (8), Gustafsson Anton 
(58), Brunner Damien (96)


